
1 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

 

Vychovatelky  
školní družiny a  
školního klubu 

(samostatná pracovní skupina) 
 

Shrnutí práce s portfoliem 
 

v zájmové činnosti a  
 

mimovýukové aktivitě  
 

v rámci školní družiny 
  

a školního klubu 
 
 

 

 



2 

 

 



3 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

 

 

 

Jana Blažková 
 

 

 

 

� Co se povedlo, podařilo 
 
 

� Jaký posun nastal u žáků, u metodiků 
 
 

� Kde byla úskalí 
 
 

� Jak systém přijali žáci  
 
 

� Spolupráce s rodiči žáků 
 
 

� Kalendář ze žákovských prací 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 



5 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

 

 

 

Jitka Francová 
 
 
 
 

� Význam pro žáky 
 
 

� Význam pro vychovatelku 
 
 

� Úskalí – překážky 
 
 

� Jaké z toho plynou závěry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 



7 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

 

 

 

Helena Lorencová 
 
 

� děti získají ucelený přehled ve výtvarné oblasti 
 

� důležité je dokončení výkresu nebo výrobku 
 

� ocenit jejich snahu a chválit 
 

� důraz na jedinečnost jejich „dílka“ 
 

� pro nás větší přehlednost v celoročních činnostech 
 

� zakládání je individuální, někdo více a někdo méně 
 

� úskalí docházky do ŠD, brzké odchody, nemocnost 
 

� výběr dětí do projektu z prvního ročníku – neznalost 
 

� systém portfolií děti přijaly kladně, zpočátku velmi 
 

rády spolupracovaly, k létu již přibývala únava 
 

� vypracovat ihned po ukončení práce 
 

� problém -  rozdávání prací na konci školního roku 
 

� rodiče dětí přijali systém kladně, často „listovali“ 
 



8 

 

 



9 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

 

 

 

Jarmila Škarydová 
 
 
 
 

� Význam pro žáky – pokroky při hře na flétnu 
 
 

� Zahrají lidové, vánoční písničky, protože znají noty 
 
 

� Samy se ohodnotí 
 
 

� Přehled pro vychovatelku o znalostech 
 
 

� Prosadit individuální hru na flétnu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


